NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

ANELISA DE CASTRO QUINTAO 101499 88,00

LUIZA MARILLAC DE PAULA QUETZ BITTENCOURT 100917 87,88

FATIMA ARAUJO BARBOSA POSSAMAI 101460 86,13

ANA LUIZA HONORATO DE SALES 100230 83,63

MAURO SERGIO DEMARTINI JUNIOR 100024 82,00

CLAIR JUINIO PROTES FERREIRA 101477 80,75

LUIZA MIRANDA MILAGRES LARCHER 100008 80,75

LETHYCIA LOPES PEREIRA 100512 80,13

CASSANDRA CASTILHO REIS 100171 80,13

RAFAELA DA CRUZ CORREA 101564 79,50

NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

RACHEL GARCIA FINAMORE 101467 80,75

DANIELLE WIEZEL PINTO 100575 80,63

TIAGO GIOSEFFI DE SOUZA 100886 76,38

FLAVIA MARTINS FERREIRA 102018 74,75

ANA PAULA DE PAIVA 100685 69,25

BRUNA DE PAULA LOPES 101232 64,50

LUCIANA BORTOLUCCI DE OLIVEIRA 100035 61,00

VERONICA DUTRA GENTIL 100467 54,75

ELIZABETE DE CASSIA RESENDE ASSIS 101327 54,13

RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL – PPGP

MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO 2018

CANDIDATOS FRANQUEADAS

A Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), através do Centro de Políticas Públicas e Avaliação da Educação (CAEd),

torna público o resultado final com a lista dos candidatos aprovados no Processo Seletivo 2018 do curso de Mestrado

Profissional em Gestão e Avaliação da Educação Pública pelos contratos/ convênios: FRANQUEADAS; FADEPE; INEP;

SEDUC/CE; SEMEC/TERESINA; SEMED/SÃO LUIS e UFJF.

Os candidatos aprovados abaixo relacionados, em ordem de classificação, deverão acessar o site www.mestrado.caedufjf.net e

realizar a confirmação da pré-matrícula no curso no dia 16/07/2018, através do link Acompanhamento inscrição, disponível em:

Editais > Processo seletivo discente > 2018 > Acompanhamento Inscrição.

CANDIDATOS FADEPE

PPGP 2018

NOME Nº DE INSCRIÇÃO FUNÇÃO NOTA FINAL

LAENE ASCENSO LUSTOSA 101038

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA (DAEB)

84,88

ANARCISA DE FREITAS NASCIMENTO 100677

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA (DAEB)

76,50

CLEIA DE JESUS MACEDO AMORIM* 101606

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA (DAEB)

74,63

FLAVIA GHIGNONE BRAGA RIBEIRO* 100973

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA (DAEB)

68,13

RAISSA BARROS ORTEGA* 102019

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

BÁSICA (DAEB)

65,63

ATAIR SILVA DE SOUSA 100132

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

SUPERIOR (DAES)

75,25

ANA FLAVIA SACCHETTO FABRINI 101412

DIRETORIA DE

AVALIAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

SUPERIOR (DAES)

71,50

ROSHNI MARIANA DE MATEUS 100700

DIRETORIA DE

ESTUDOS

EDUCACIONAIS

(DIRED)

73,38

RITA LEMOS ROCHA 101289

DIRETORIA DE

GESTÃO E

PLANEJAMENTO

(DGP)

34,25

* Conforme dispõem as Normas Adicionais que obrigam os candidatos do INEP: subitem 5.2: "No caso de vagas ociosas na

unidade, haverá a possibilidade de remanejamento de vagas de uma unidade para outra, respeitando-se a pontuação

atribuída a cada servidor no processo seletivo da UFJF."

CANDIDATOS INEP

PPGP 2018

NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

ANDRE GOMES AVILA MENDES 101579 87,38

FRANCISCO ELTON MOREIRA ARAUJO 101262 86,13

RARYANNE DOURADO TEIXEIRA 100591 85,38

HEVELINE DAMASCENO DE FREITAS 101358 84,88

TERCIA MARIA MACHADO SOUSA 101111 82,50

MARIA VERONICA FURTADO 101456 81,88

ANTONIO JOCELI DE ARAUJO 100514 81,88

MARCOS PEREIRA LIMA JUNIOR 100101 81,88

MARIA ALADIA BRANDAO SILVEIRA GUILHERME 100963 81,38

DIONYS MORAIS DOS SANTOS 100504 81,38

CICERO MORAIS DANTAS 100294 81,25

JOSE FABIO VIEIRA DE OLIVEIRA 100777 81,13

FRANCISCO DAS CHAGAS XAVIER DE SOUSA 100254 80,75

JOSE RENATO SOUSA RODRIGUES 100739 80,75

DANIEL VASCONCELOS ROCHA 100619 80,63

ANTONIO JEAN LUCAS PEREIRA 101601 80,50

MARIA LUCIENE SOUSA AUGUSTO 100851 80,13

JOSE LEONARDO FERREIRA GOMES 100040 79,38

MARIA ELYCRISTINA GOMES ALVES 100898 79,38

FRANCISCO ROMARIO FERREIRA RODRIGUES 101033 79,38

MARIA CELLY FURTADO CARNEIRO 102003 79,00

MARILIA DE LIMA COSTA 101973 78,88

MARIA ANGELICA SALES DA SILVA 100173 78,88

ANTONIO CARLOS SOUSA SILVA 101836 78,88

ANDRE DOS SANTOS BANDEIRA 101211 78,88

ANDRE CARLOS BEZERRA 100992 78,75

FRANCISCO ROMULO MESQUITA CESAR 101524 78,38

RAIMUNDO NONATO DE MENEZES MOREIRA 100330 78,25

ANTONIA VERA LUCIA DA SILVA 101763 77,13

JOSE GENIVAN DE MOURA 101139 77,13

COSME NORBERTO TAVORA NETO 100854 77,00

MARIA MARTINS SILVA SANTOS 101997 77,00

JOAO PAULO DE SOUSA PIO 101883 77,00

CICERO EDISSANDRO DOS PASSOS 101612 77,00

CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA 100163 77,00

NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

ILHIANE ROSSY DE AQUINO CARVALHO 101790 75,25

VERA LUCIA DA COSTA E SILVA 101002 72,75

WANA SARA CAVALCANTE HENRIQUE 100370 63,75

NOME Nº DE INSCRIÇÃO NOTA FINAL

LUZIANE RODRIGUES ARAUJO SALES 101492 68,75

MARIA DE JESUS GASPAR LEITE 101966 68,00

PATRICIA RACKEL SOARES GONCALVES CALDAS 101573 64,50

ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA 101676 62,13

ROSA DE FATIMA DAMASCENO FARO 101857 62,00

OLINDA FERREIRA ARAUJO 100368 60,38

SORAYA MENDONCA SILVA 100274 58,88

SILVANA REGES ALVAO MARTINS 101054 52,50

ANA KAROLINA MONIZ SALOMAO 100742 51,13

ELIANA MARIA PEREIRA 100562 50,13

CANDIDATOS SEMEC/TERESINA

CANDIDATOS SEMED/SÃO LUIS

CANDIDATOS SEDUC/CE

PPGP 2018

NOME Nº DE INSCRIÇÃO FUNÇÃO NOTA FINAL

REBECCA ALVES HENRIQUES DA MATTA 100172 TAE's 87,38

LUANA FONSECA PEREIRA RIBEIRO 100170 TAE's 84,38

SILVANA DE PAULA CASTRO 100843 TAE's 82,50

LILIAN DA SILVA DE PAULA CLAUDINO 100527 TAE's 82,00

CAROLINE LAGROTTA DA VEIGA 100397 TAE's 81,88

MARIA HELENA MENDES DA SILVA 101472 TAE's 81,38

GABRIELA BRANDAO MAGALHAES 102051 TAE's 80,13

LUCIENE LABOISSIERE MATA DIZ 101138 TAE's 80,13

CAMILA MARQUES DE CARVALHO 100920 TAE's 80,00

FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA CAETANO 100409 TAE's 78,88

THIAGO SILVA DE ANDRADE 100795 TAE's 78,75

KIMBOW RIBEIRO CLEBICAR 100039 TAE's 78,25

EVERTON MORAIS DA FONSECA* 100221 TAE's 75,88

LEONARDO CIUFFO* 100069 TAE's 74,50

CLARICE FERREIRA METRI* 100059 TAE's 74,13

 da Educação Pública – PPGP

CANDIDATOS SEE/MG

Juiz de Fora, 10 de julho de 2018.

Profa. Eliane Medeiros Borges

Coordenadora do Programa de Pós-graduação Profissional em Gestão e Avaliação

* Conforme dispõem as Normas Adicionais que obrigam os candidatos da UFJF: “Art. 2° parágrafo único – Não havendo

inscritos para as vagas destinadas a uma das carreiras ou restando vagas e candidatos habilitados após a seleção, as

vagas de uma carreira serão transferidas para a outra, respeitando-se a ordem de classificação.”

CANDIDATOS UFJF

 O resultado final dos candidatos vinculados à Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais (SEE/MG)  NÃO será

publicado uma vez que a SEE/MG formalizou, por meio do Ofício GSA nº 001131/18 que "impedimentos de natureza

econômico-financeiros do Estado de Minas vieram impedir a concretização" do termo aditivo ao contrato  nº 9043294/2015.

Sendo o instrumento contratual  imprescindível para respaldar  a oferta das 45 (quarenta e cinco) vagas, conforme previsto no

subitem 10.12 das Disposições Finais (Edital PPGP 2018), a admissão dos candidatos aprovados condiciona-se à assinatura e

à publicação no Diário Oficial dos contratos e convênios a serem firmados entre a UFJF e os Contratantes. Por todo o exposto,

informamos o cancelamento da reserva de vagas aos servidores da SEE/MG.

PPGP 2018